UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v hưởng ứng cuộc thi Nhật ký minh

họa bằng tranh của thiếu nhi Châu Á

ENIKKI FESTA 2024 - 2025

Hà Nội, ngày      tháng  8  năm 2024

        Kính gửi:

                          - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

     - Hiệu trưởng các trường: Tiểu học Bình Minh, PTCS Xã Đàn,

PTCS Nguyễn Đình Chiểu.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 438/TB-MTNATL ngày

22/7/2024 của Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm về việc Thông báo Thể lệ

cuộc thi Nhật ký minh họa bằng tranh của thiếu nhi Châu Á ENIKKI FESTA

2024 - 2025.

Nhằm tạo cơ hội cho trẻ em trên toàn thế giới cùng nhau hiểu được cuộc

sống hàng ngày của nhân dân Châu Á qua nhật ký minh hoạ bằng tranh, Bộ Văn

hoá, Thể thao và Du lịch (Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm; Cục Hợp tác

quốc tế) phối hợp  cùng Ủy  ban  Công  vụ  Mitsubishi, Liên  đoàn  các  Câu  lạc

bộ  và  Hiệp  hội UNESCO Châu Á Thái Bình Dương, Liên đoàn các Hiệp hội

UNESCO Quốc gia tại Nhật Bản tổ chức Triển lãm mỹ thuật thiếu nhi Châu Á

Enikki  Festa2024-2025 với chủ đề “Cuộc sống của tôi mà tôi muốn chia sẻ với

mọi người ở châu Á” (Thông báo số 438/TB-MTNATL đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị phổ biến, tuyên

truyền, vận động học sinh trong cơ sở giáo dục để biết và đăng ký tham gia trên

tinh thần tự nguyện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Các phòng: GDTH, GDTrH;

- Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

		2024-08-15T18:16:18+0700

		2024-08-16T09:22:32+0700

		2024-08-16T09:22:22+0700

		2024-08-16T09:22:22+0700

		2024-08-16T09:23:36+0700